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ANOTACE

Obsahem této diplomové práce je projekt objektu hotelu na Letné v Praze.

Objekt se nachází na Letenské pláni v nově navrženém urbanistickém celku, vypracovaného v
rámci předdiplomního projektu. Návrh zabírá především dva pozemky číslo 2137/1 a 2137/4 v
katastrálním území Holešovice.

Cílem projektu bylo vytvořit možnost klidného ubytování pro turisty v blízkosti centra města a zároveň
využít výhod lokality jako je dobrá dopravní dostupnost, blízkost zeleně a vyjímečného výhledu na
panorama Prahy.

ANNOTATION

Present diploma thesis consists of an construction project of hotel building on Letná in Prague.

The object is located on Letenská pláň in newly designed urban unit, designed in prediploma thesis.
Project is located mainly on two parcels number 2137/1 and 2137/4 in cadastral territory Holešovice.

Main goal of the project was to design pleasant and quiet accommodation for tourists near city
center and at the same time use the benefits of the location like good transport accessibility,
closeness of greenery and exceptional view on panorama of Prague.

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem svoji diplomovou práci napsal samostatně.

PODĚKOVÁNÍ

Rád bych zde poděkoval všem mím odborným konzultantům a především panu Doc. Ing. arch.
Ladislavu Tichému CSc., za velkou trpělivost a množství dobrých rad a připomínek. Dále bych rád
poděkoval všem blízkým kteří mě podporovali během celého mého studia.
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

KONCEPT MÉHO URBANISTICKÉHO NÁVRHU VYUŽITÍ ÚZEMÍ SOUČASNÉ LATENSKÉ PLÁNĚ
A PŘILEHLÝCH PROSTORŮ VYCHÁZÍ Z MÉ ANALÝZY KLADŮ A ZÁPORŮ ÚZEMÍ, CHARAKTERU
OKOLNÍ ZÁSTAVBY A ZVYKLOSTÍ VYUŽÍVÁNÍ DANÉHO ÚZEMÍ V SOUČASNOSTI. ROZLOHA
ZADANÉHO PROSTORU JE ZNAČNÁ A JE ZE DVOU TŘETIN LEMOVÁNA ZÁSTAVBOU,
PŘEDEVŠÍM BYTOVÉHO CHARAKTERU A ZBYTEK JE OHRANIČEN SVAHEM LETENSKÝCH SADŮ
A ŘEKOU VLTAVOU.
ÚZEMÍ MÁ NĚKOLIK ZÁPORŮ. V PRVNÍ ŘADĚ JE TO DOPRAVNÍ SITUACE, KDY JSOU V
SEVEROZÁPADNÍ ČÁSTI VÝJEZDY A VJEZDY DO TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA,
KTERÉ PRODUKUJÍ VELKÝ HLUK A TAKÉ PODKOPALY ZNAČNOU ČÁST ÚZEMÍ. DÁLE JE TO
FOTBALOVÝ STADION SPARTA, KTERÝ VYTVOŘIL JAKOUSI HRÁZ V PLNULÉM POKRAČOVÁNÍ
OKOLNÍ ZÁSTAVBY A PŘERUŠIL MOŽNÝ PRŮCHOD K VLAKOVÉ TRATI TVOŘÍCÍ SEVERNÍ
HRANICI ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ. POSLEDNÍ PROBLÉM JE SAMOTNÝ SVAH LETENSKÝCH SADŮ. TEN
V SOUČASNÉM STAVU MÍSTO VYHLÍDKY NA CELÉ MĚSTO VYTVÁŘÍ OBROVSKOU BARIÉRU,
KTERÁ ODDĚLUJE LETNOU A ZBYTEK HOLEŠOVIC OD CENTRA MĚSTA I PŘES JEJICH VELIKOU
BLÍZKOST. VÝHLED JEUMOŽNĚN JEN NA MÍSTĚ SOUČASNÉHO METRONOMU A Z DRUHÉ
STRANY, TEDY SMĚREM OD CENTRA MĚSTA, SVAH PŮSOBÍ JAKO NEPRONIKNUTELNÁ STĚNA,
KTERÁ DÍKY SVÉ ZANEDBANOSTI PŮSOBÍ JAKO NEHEZKÝ PRALES A SPOLEČNĚ S NÁBŘEŽÍM
EDVARDA BENEŠE VYTVÁŘÍ PRAKTICKY NEPRONIKNUTELNOU BARIÉRU PRO LIDI KTEŘÍ SE
CHTĚJÍ DOSTAT Z CENTRA MĚSTA NA LETNOU.
NÁVRH VYCHÁZÍ Z TĚCHTO POZNATKŮ A JE ZALOŽEN NA NĚKOLIKA PRINCIPECH. ZA PRVÉ
JSEM CHTĚL PROPOJIT ZÁSTAVBU HOLEŠOVIC A HRADČAN TAK ABY BYLO DOCÍLENO
CELISTVOSTI PROSTORU. ZÁROVEŇ JSEM CHTĚL ALE ZACHOVAT CHARAKTER MÍSTA ZNÁMÉHO
JAKO CÍL SPORTOVCŮ A LIDÍ JDOUCÍCH ZA KULTUROU. PODLE TĚCHOT POŽADAVKŮ
VZNIKL NÁVRH, KTERÝ JAKOBY PROTAHUJE STÁVAJÍCÍ OBJEKTY DÁLE. SAMOTNÉ BLOKY
HOLEŠOVICKÉ A HRADČANSKÉ ČÁSTI JSOU UŽŠÍ A TAK JE TVAR ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ
TROJÚHELNÍKOVITÉHO TVARU, PODOBNĚ JAKO NA DRUHÉ STRANĚ ULICE. NOVÁ ZÁSTAVBA
JE PŘEVÁŽNĚ BYTOVÉHO CHARAKTERU V BLOCÍCH S POLOVEŘEJNÝMI PROSTORY VE
VNITROBLOCÍCH. TATO FORMA JE NARUŠENA JEN NA ZÁPADNÍ STRANĚ ÚZEMÍ KDE JSOU
SMĚREM K PARKU UMÍSTĚNY NIŽŠÍ VILADOMY, JAKO TYPICKÝ PRVEK TÉTO OBLASTI. OBJEKTY
LEMUJÍCÍ ULICI MILADY HORÁKOVÉ JSOU PŘEVÁŽNĚ ADMINISTRATIVNÍ FUNKCE A ČÁSTEČNĚ
OBCHODNÍ CHARAKTER MAJÍ OBJEKTY VEDOUCÍ OD TRAMVAJOVÉ ZASTÁVKY K VLAKOVÉ
A DÁLE SMĚREM DO PARKU STROMOVKA. KVŮLI ZACHOVÁNÍ CHARAKTERU PLÁNĚ, KTERÝM
SE TENTO PROSTOR VYZNAČUJE BYL V CENTRU ROZBIT BLOKOVÝ CHARAKTER NOVÉ
ZÁSTAVBY. JE TOHO DOCÍLENO UMÍÍSTĚNÍM NĚKOLIKA OBJEKTŮ ATYPICKÝCH TVARŮ, KTERÉ
POSKYTNOU PROSTOR PRO AKTIVITY TYPICKÉ PRO TOTO MÍSTO. TEDY PRO SPORTOVNÍ A
KULTURNÍ VYŽITÍ NÁVŠTĚVNÍKŮ. NA SCHÉMATECH JE VIDĚT ŽE SPORTOVNÍ ČÁST JE UMÍSTĚNA
V LEVÉ ČÁSTI ÚZEMÍ. TA SE SKLÁDÁ ZE SPORTOVNÍHO CENTRA NA NÁMĚSTÍ A DÁLE TO
JSOU V PARKU UMÍSTĚNÉ PLOCHY PRO SKATEPARK, DĚTSKÉ HŘIŠTĚ, PETANGOVÁ HŘIŠTĚ
NA PROMENÁDĚ, DVĚ HŘIŠTĚ NA STREETBALL A RŮZNĚ VELKÉ VOLNÉ PLOCHY PRO HRANÍ
SPORTŮ S JENDOU PLOCHOU NAVRŽENOU PRO POTŘEBY FRISBEE A RUGBY. CESTY SKRZ
PARK JSOU NAVRŽENY TAK ABY TVOŘILI NĚKOLIK OKRUHŮ PRO BĚŽCE A JSOU LEMOVÁNY
WORKOUTOVÝMI STANOVIŠTI S VENKOVNÍMI CVIČEBNÍMI STROJI. PRAVÁ ČÁST NÁMĚSTÍ

[…]


S
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MASÁŽNÍ STOLY

WC

SAUNA

BAZÉN

VÍŘIVKA

STUDENÁ VANA

KOSMETICKÝ
KOUTEK

ÚLOŽNÉ SCHRÁNKY

PŘEVLÉKACÍ
KABINA

+p+p -p

+p

+p
-p

VZT_8

VZT_9

VZT_9

VZT_8

2.NP

PŘÍVOD VZDUCHU VEDEN U STROPU 3.NP

SMĚR PROUDĚNÍ VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

LEŽATÉ VEDENÍ PŘÍVODU VZDUCHU

LEŽATÉ VEDENÍ ODVODU VZDUCHU

LEGENDA

SCHÉMA PROUDĚNÍ VZDUCHU

S
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DOKLADOVÁ ČÁST

Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Hotel

Letenská pláň, 170 00 Praha 7

Holešovice, č.kat. 2137/1, 2118/6, 2118/9, 2137/4,
2132

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon / E-mail

/

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

44 087,0 m3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohraničujících objem budovy

10 836,0 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,25 m2/m3

Typ budovy ostatní

Převažující vnitřní teplota v otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

20 °C

-12 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai
[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN (Urec)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi
[W/K]

Vnější stěna_KZS omítka,
min. vata

1 387,0 0,21 0,30 (0,25) 1,00 291,3

Vnejší stěny_provětrávaná
fas., hliník, min. vata

1 970,0 0,21 0,30 (0,25) 1,00 413,7

LOP_př. Reynaers 1 060,0 0,70 1,24 (1,10) 1,00 742,0

Okení plochy_př. Reynaers 1 245,0 1,00 1,50 (1,20) 1,00 1 245,0

Střecha_plochá 2 490,0 0,16 0,24 (0,16) 1,00 398,4

Podlaha_nad nevytápěným
prostorem

2 684,0 0,19 0,24 (0,16) 0,45 229,5

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 3 319,9

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,31

Výchozí požadavek na průměrný součinitel prostupu tepla podle
čl. 5.3.4 v ČSN 730540-2 pro rozmezí im od 18 do 22 C W/(m2·K) 0,48

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rec W/(m2·K) 0,36

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,N W/(m2·K) 0,48

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,5·Uem,N W/(m2·K) 0,24

B – C 0,75·Uem,N W/(m2·K) 0,36

C – D Uem,N W/(m2·K) 0,48

D – E 1,5·Uem,N W/(m2·K) 0,72

E – F 2,0·Uem,N W/(m2·K) 0,96

F – G 2,5·Uem,N W/(m2·K) 1,20

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy: 1.1.2018

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy: Jiří Sádlo

IČ:

Zpracoval:

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové
dokumentace stavby dodané objednatelem.
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY
Hotel_Letná

Letenská pláň, 170 00 Praha 7
Hodnocení obálky

budovy

Celková podlahová plocha Ac = m2 stávající doporučení

Cl

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

Velmi úsporná

Mimořádně nehospodárná

0,65

KLASIFIKACE

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m2·K) Uem = HT / A 0,31

Požadovaná hodnota průměrného součinitele prostupu tepla obálky
budovy podle ČSN 73 0540-2 Uem,N ve W/(m2·K) 0,48 0,48

Klasifikační ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem

CI 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,24 0,36 0,48 0,72 0,96 1,20

Platnost štítku do: Datum vystavení štítku:

Štítek vypracoval(a): Jiří Sádlo

(Kvalifikace)

A

B

C

D

E

F

G
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