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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Hotel na Letné
Jméno autora: Bc. Sádlo Jiří
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury - K129
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT, FSv, K 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Závěrečná práce splňuje zadání. Rozsah technického řešení práce je nadstandardní.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Diplomant pracoval zcela samostatně. Byl při zpracování diplomové práce aktivní a průběžně práci konzultoval. Na
konzultace byl dostatečně připraven. Je schopný samostatné tvůrčí práce. Své kreativní schopnosti nedovedl v této práci
dostatečně zúročit.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Z hlediska urbanistického je hotel umístěn vhodně na hraně zastavěného území a letenského parku. Tomu odpovídá i princip
architektonického ztvárnění s ozeleněným zvlněným průčelím do parku a strohými přímými linieni do přilehlých ulic.
Dispoziční a provozní řešení je zpracováno dobře. Za úvahu by stálo zvážení, zda v nejvyšším patře s nejlepším výhledem a
v sousedství prezidentského apartmá, má být umístěno technologické patro. Rovněž štítové stěny nabízí škálu možností
lákavějšího a zajímavějšího působení.
Zvláštní pozornost byla během zpracování úlohy věnována řešení společenských prostor hotelu i hotelových pokojů, které se
ovšem ve výsledku nepodařilo dostatečně dotáhnout a přesvědčivě znázornit.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční i technické řešení odpovídá současným trendům. Návrh je promyšlený a zpracovaný důkladně a kromě
drobností a omluvitelných omylů správně. Zarážející je, že se technické řešení neodráží v nadhledové vizualizaci objektu.
Problematické se jeví prosklení tzv. výtahového lobby obzvlášť v západním průčelí.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná a srozumitelná. Věcně i z hlediska grafického uspořádání pečlivě a kvalitně provedená. Výhrady mám ke
kvalitě většiny prezentovaných vizualizací.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Diplomant prokázal, že je schopen samostatného provedení urbanistického i architektonického návrhu
objektu, včetně návrhu jeho technického řešení v dobré kvalitě.
Je pracovitý a svědomitý. Jeho předností jsou praktické znalosti a zkušenosti ze stavby.
Práce je úplná, srozumitelná, po stránce věcné odpovídající požadavkům.
Grafická úroveň dobrá. V obrazové kvalitě kreseb jsou jisté rezervy.
Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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